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Avsändare 

Kommunstyrelseförvaltningen 
  
Anders Neuman, kommundirektör 
0589-870 08 
anders.neuman@arboga.se 

Mottagare 

Kommunstyrelsen 

Investeringsmedel för beredskap/civilt försvar 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktiges beslut 

1. En omdisponering godkänns från investeringsområdet 

”Gator, vägar, broar, lekplatser och GC-vägar” till 

investeringsområdet kommunstyrelseförvaltningen på 

800 tkr för medfinansiering av inköp av 

översvämningsbarriär och reservkraft. 

Sammanfattning 

Kommunen har långtgående skyldigheter enligt Lagen om extraordinära 

händelser LEH (2006:544) att planera för och vidta åtgärder som minskar 

kommunens sårbarhet vid extraordinära händelser och motsvarande 

skyldigheter vid en situation när Sverige går in i en höjd beredskap (Lag 

2019:925). 

Kommunen emottager, för detta arbete, årligen bidrag från MSB grundat på 

en överenskommelse mellan MSB och SKR. Överenskommelsen är mycket 

tydlig i vad medlen får och inte får användas till. Lite grovt kan sägas att 

medlen får användas för att täcka personalkostnader samt utbildning och 

övning, men får inte nyttjas för inköp av utrustning. De senaste åren har 

Arboga inte nyttjat hela den tilldelade ramen.  

Arboga har gått in med en hemställan till Länsstyrelsen om, ett avsteg från 

regelverket, att få nyttja 1 775 tkr av de sparade medlen för diverse inköp av 

utrustning. Länsstyrelsen beslutade 2023-12-12 att bevilja ansökan att 

medlen får nyttjas utanför överenskommelsens ram (dvs tillstånd gavs att 

göra inköp av utrustning för att stärka kommunens beredskap).  

Planen för nyttjandet av dessa medel är reservlivsmedel, RAKEL, el-backup 

(UPS/batterier) och kringutrustning för distribution av nödvatten. Inom 

dessa områden kan medlen användas till att täcka hela inköpskostnaden. 
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Vidare innehöll planen inköp av översvämningsbarriär, reservkraft och 

nödvattentankar. Länsstyrelsens villkor för inköp av denna utrustning är att 

Arboga matchar beloppen med en lika stor summa.  

Avsikten är att inköpa översvämningsbarriär till en beräknad kostnad om 

800 tkr och reservkraftsutrustning till en beräknad kostnad om 800 tkr. 

Med Länsstyrelsens beslut så innebär det att vardera investeringspost 

finansieras till 50% av statliga medel och till 50% av medel som Arboga 

kommun måste avsätta för inköpet. 

När det gäller inköp av nödvattentankar hanteras denna fråga inom VMVA i 

samråd mellan AVAAB och KVAB (då Kungsör också fått ett motsvarande 

beslut, men till ett mindre belopp) och berörs inte av detta beslut. 

I det fall Arboga inte nyttjar dessa medel så är överskjutande belopp från 

tidigare år återbetalningspliktiga per 2024-12-31 då dessa inte längre får 

sparas. 

Styrelsen och nämnderna förutsätts att inte överskrida investeringsramarna 

och vid befarad avvikelse ska i första hand omprioritering ske. Om medel 

ska omprioriteras mellan investeringsområden så är det ett 

fullmäktigebeslut. 

Barnkonsekvensanalys 

Förslaget till beslut medför inga direkta konsekvenser som rör barns 

rättigheter. 

Beslutsunderlag 

Klicka eller tryck här för att ange text. 

Anders Neuman 

Kommundirektör 
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